31.03.2016г.                           Приказ 	№ 29(2)
«О  запрещении   употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ»
        В целях пропаганды здорового образа жизни, предотвращения воздействия, а также недопущения фактов употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их  аналогов и других одурманивающих веществ, в соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака и спиртных напитков»,  ч. 1 п. 7 статьи  41 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Запретить  употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их  аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в помещениях  МКДОУ «Детский сад № 51 «Колосок»
2. Факты курения и употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их  аналогов и других одурманивающих веществ будут рассматриваться как несоблюдение Устава, Правил внутреннего трудового распорядка МКДОУ «Детский сад № 51 «Колосок» и в случае их выявления к виновным будут применяться меры дисциплинарного взыскания.
3. Довести приказ до сведения всех сотрудников МКДОУ «Детский сад № 51 «Колосок».
4. Завхозу Фоминых Н.А. поместить таблички о запрете курения в здании и на территории образовательного учреждения.
5. Педагогам МКДОУ «Детский сад № 51 «Колосок»  довести информацию до родителей (законных представителей) о запрете курения и распития алкогольных напитков, употребления наркотических средств и психотропных веществ, их  аналогов и других одурманивающих веществ,  в здании и на территории детского сада.
 6. Администратору сайта  Нехорошковой З.Д. разместить на официальном сайте детского сада данный приказ.
Заведующий:                        З.Д.Нехорошкова
С приказом ознакомлены: